2023 年 10 月吉日

お取引様各位

お取引先様各位

会社ロゴ・画像データの利用規定および

ガイドラインの設定について

平素より SFA ポンプの販売に対しご協力頂き誠にありがとうございます。

現在 SFA 製品の画像を掲載している一部のサイト様で、無断でのロゴ加工および

無断での施工事例画像掲載などにより、エンドユーザー様に混乱を招く可能性が

起きております。インターネット上にて掲載いただいております製品画像やロゴにおいて画像デー

タの利用に関するガイドラインを設定させて頂きます。下記ご査収の程宜しくお願い致します。

―――――――――― 製品画像・会社ロゴの使用について ――――――――――

〇詳細

今後弊社の製品画像および会社ロゴを使用する場合には、別途使用許可申請の提出を

お願いさせていただきます。また EC サイト様でのロゴ・製品画像使用においては、特約店制度

へお申込が必要となります。現在掲載頂いている場合においても申請が必要となりますので

ご理解のほどよろしくお願いいたします。

【SFA 画像・ロゴに関するガイドライン 禁止事項について】

・会社ロゴの加工および旧ロゴの使用

・旧製品画像の掲載

・施工事例写真の無断掲載

・その他知的財産権に関わる内容の無断掲載

※詳細は別紙のデータ利用規定をご確認ください。

〇開始時期 ２０２３年１０月１日～

※EC サイト様においては、特約店制度へのお申し込みを頂き、弊社の審査の上、画像利用の許

可をさせてい頂きます。

※画像申請のないまま継続して掲載されているサイト様には、運営会社の方へ知的財産権

侵害の内容証明を送付させて頂く場合が御座います。

SFA Japan

画像データ利用規定

はじめに

本規定において「画像データ」とは写真･図面･会社ロゴ・製品画像などを呼びます。

所有権

画像データの所有権は全て当社に帰属します。利用には当社の事前承諾が必要です。

使用条件

当社が使用を確認した媒体のみでの利用とし、事前の確認をいたします。

譲渡禁止

当社が提供したデータを第三者へ譲渡･貸出はできません。

改変禁止

当社が提供したデータは改変･修正を禁止します。やむを得ず改変･修正をする場合は当社

の事前承諾が必要です。

免責事項

当社が提供するデータを使用した結果に生じたビジネス機会の喪出･信用の損失など、起

こりうる全ての損害については、当社は法的責任を負いません。

規定違反

本規定に違反して起因する紛争の責任はデータの提供先か使用者、もしくはその両者が負

うものとし、当該紛争に起因して当社に損害(訴訟費用負担など)が発生した場合は、その

補償に応じていただくものとします。

なお、本規定が遵守されない場合、当社は当該データの使用権を即時に停止し損害が生じ

ている場合は損害相当の補償金を請求する可能性があります。